aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control

mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13
40 4,7 0-16 4 PA10S1G3S040S 0,78
50 4,7 0-16 3 PA10S1G3S050S 1,01
DN15 1/2" 13
40 4,7 0-16 4 PA15S1G4S040S 0,80
50 4,7 0-16 3 PA15S1G4S050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5S050S 1,06
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6S050S 1,38
63 16,0 0-16 3-3,5 PA25S1G6S063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5 PA32S1G7S063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6 PA40S1G8S063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9S063S 3,50
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9S080S 4,62
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9S100S 5,16
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTS100S 8,65
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13
40 4,7 0-16 4 PA10S1G3R040S 0,78
50 4,7 0-16 3 PA10S1G3R050S 1,01
DN15 1/2" 13
40 4,7 0-16 4 PA15S1G4R040S 0,80
50 4,7 0-16 3 PA15S1G4R050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5R050S 1,06
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6R050S 1,38
63 16,0 0-16 3-3,5 PA25S1G6R063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5 PA32S1G7R063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6 PA40S1G8R063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9R063S 3,50
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9R080S 4,62
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9R100S 5,16
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTR100S 8,65
7 Catalogo FCDE 2213/UK - 11/2013
Tabelle della pressione di esercizio e pressione di controllo
per valvole normalmente chiuse con attuatori in acciaio

Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo pressione
di controllo pilota
minima
Numero
modello
Peso
netto
Kg
bar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3 PA10S1G3S050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3 PA15S1G4S050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5S050A 0,90
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6S050A 1,27
63 16,0 0-16 3-4 PA25S1G6S063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5,5 PA32S1G7S063A 1,89
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6,5 PA40S1G8S063A 2,15
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9S063A 2,98
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9S080A 3,56
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9S100A 4,75
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTS100A 5,50
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo pressione
di controllo pilota
minima
Numero
modello
Peso
netto
Kg
bar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3 PA10S1G3R050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3 PA15S1G4R050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5R050A 0,90
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6R050A 1,27
63 16,0 0-16 3-4 PA25S1G6R063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5,5 PA32S1G7R063A 1,89
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6,5 PA40S1G8R063A 2,15
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9R063A 2,98
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9R080A 3,56
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9R100A 4,75
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTR100A 5,50
9 Catalogo FCDE 2213/UK - 11/2013
Tabelle della pressione di esercizio e pressione di controllo per
valvole normalmente chiuse con attuatori in alluminio

Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Pressione di controllo
pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA10S2G3S050S 1,00
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA15S2G4S050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3,5 PA20S2G5S050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-16 4,5 PA25S2G6S063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-14 4,5 PA32S2G7S063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-11 4,5 PA40S2G8S063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-6 5 PA50S2G9S063S 3,50
80 50,0 0-12 5 PA50S2G9S080S 4,62
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio
inossidabile 316L
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Pressione di controllo
pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA10S2G3R050S 1,00
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA15S2G4R050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3,5 PA20S2G5R050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-16 4,5 PA25S2G6R063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-14 4,5 PA32S2G7R063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-11 4,5 PA40S2G8R063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-6 5 PA50S2G9R063S 3,50
80 50,0 0-12 5 PA50S2G9R080S 4,62
Pressione di controllo e pressione di esercizio
Le	tabelle	non	sono	valide	per	valvole	normalmente	aperte.	È	sufficiente	la	pressione	minima	indicata
sopra,	fino	a	un	massimo	di	10	bar.
Diagramma di flusso

Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Pressione di controllo
pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3S050S 1,01
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4S050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5S050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6S063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7S080S 3,82
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8S080S 4,07
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8S100S 4,61
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9S100S 5,16
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio
inossidabile 316L
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Pressione di controllo
pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3R050S 1,01
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4R050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5R050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6R063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7R080S 3,82
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8R080S 4,07
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8R100S 4,61
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9R100S 5,16
Diagramma di flusso
Valvola	chiusa Valvola aperta
12 Catalogo FCDE 2213/UK - 11/2013
Serie PA - Valvole normalmente chiuse

Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Pressione di controllo
pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3R050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4R050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5R050A 0,90
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6R063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7R080A 2.80
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8R080A 3.10
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8R100A 4,15
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9R100A 4,75
Diagramma di flusso
Valvola	chiusa Valvola aperta
Attuatori in alluminio con
corpi in acciaio inossidabile 304
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Pressione di controllo
pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3S050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4S050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5S050A 0,90
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6S063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7S080A 2.80
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8S080A 3.10
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8S100A 4,15
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9S100A 4,75
Pressione di controllo e pressione di esercizio
Le	tabelle	non	sono	valide	per	valvole	con	direzione	di	flusso	sotto	la	sede.	È	sufficiente	la	pressione
minima	indicata	sopra,	fino	a	un	massimo	di	10	bar.
13 Catalogo FCDE 2213/UK - 11/2013

Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C3G3S032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C3G4S032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C3G5S032S 0,65
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio inossidabile 304
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C1G3S032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C1G4S032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C1G5S032S 0,71
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio inossidabile 316L
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C3G3R032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C3G4R032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C3G5R032S 0,65
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio inossidabile 316L
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C1G3R032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C1G4R032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C1G5R032S 0,71
Diagramma di flusso
Pressione di controllo e pressione di esercizio
8
7

Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C4G3S032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C4G4S032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C4G5S032S 0,65
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio inossidabile 304
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C2G3S032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C2G4S032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C2G5S032S 0,71
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio inossidabile 316L
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C4G3R032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C4G4R032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C4G5R032S 0,65
Attuatori in acciaio inossidabile 304 con corpi in acciaio inossidabile 316L
Dimensione Dim.
attacco
Foro
mm
Attuatore
mm
KV
m3/h
Differenziale
pressione di esercizio
Intervallo di pressione
di controllo pilota minima
Numero
modello
Peso
netto
Kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C2G3R032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C2G4R032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C2G5R032S 0,71
Diagramma di flusso
Pressione di controllo e pressione di esercizio
Le	 tabelle	non	sono	valide	per	valvole	con	direzione	di	 flusso	sotto	 la	sede.	È	sufficiente	 la	pressione	minima	 indicata
sopra,	fino	a	un	massimo	di	10	bar.